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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 1151/ST-Mengajar/Gasal/FEB/UEU/IX/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas kepada :
Nama : Prof. Dr., Drs SAPTO JUMONO , MM
No. Dosen / NIP : 1151 / 200070141
NIDN / NIDK : 0301056502
Jabatan Akademik : Guru Besar (850)
Alamat : VILLA PAMULANG MAS BLOK G3 NO. 4 PAMULANG TANGSEL 15417
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 MAN651 Manajemen Fungsional 3 EU103 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 MAN306 Penganggaran dan Pelaporan Bisnis 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 FEB113 Ekonomi Makro 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
4 FEB311 Manajemen Keuangan 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 FEB311 Manajemen Keuangan 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
6 FEB311 Manajemen Keuangan 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
7 FEB413 Pasar Uang Pasar Modal 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
8 MAK206 Manajemen Resiko 3 EU102 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, S.E., M.S.M
NIP. 209010392
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2023 - 2024

Mata kuliah : Manajemen Keuangan (3 sks) Ruang : R310
Kode : FEB311 Kelas : KJ001 Dosen : Prof. Dr., Drs SAPTO JUMONO , MM
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

1
Kamis

21-9-23
07:30-
10:00

Kamis
21-9-23

07:30-
10:00 overview of financial management definisi dan contoh dalam dunia nyata 55

2
Kamis

2-11-23
12:30-
15:00 KP PERTEMUAN 2

Kamis
2-11-23

12:30-
15:00 perencanaan keuangan financial planning 57

3
Kamis

5-10-23
07:30-
10:00

Kamis
5-10-23

07:30-
10:00 Financial statement Analysis 1 FS, ok 55

4
Kamis
12-10-

23

07:30-
10:00

Kamis
12-10-

23

07:30-
10:00 FSA-2 ratio analysis ok 56

5
Kamis
19-10-

23

07:30-
10:00

Kamis
19-10-

23

07:30-
10:00 FSA for banking ok 52

6
Kamis
26-10-

23

07:30-
10:00

Kamis
26-10-

23

07:30-
10:00 Time value of money TOM 57

7
Kamis

2-11-23
07:30-
10:00

Kamis
2-11-23

07:30-
10:00 capital budgeting NPV. PI dan IRR 54



2/12/24, 9:53 AM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurnal&key=2022|FEB311|2210190|20231|KJ001|K|1 2/3

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2023 - 2024

Mata kuliah : Manajemen Keuangan (3 sks) Ruang : R310
Kode : FEB311 Kelas : KJ001 Dosen : Prof. Dr., Drs SAPTO JUMONO , MM
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

8
Kamis

23-11-23
07:30-
10:00

Kamis
23-11-23

07:30-
10:00 Cost Volume Profit Analysis CVP....ok 51

9
Kamis

30-11-23
07:30-
10:00

Kamis
30-11-23

07:30-
10:00 risk n return ok 53

10
Kamis

7-12-23
07:30-
10:00

Kamis
7-12-23

07:30-
10:00 risk operasional risk leverage ok 55

11
Kamis
14-12-

23

07:30-
10:00

Kamis
14-12-

23

07:30-
10:00 capital structure cs ok 50

12
Kamis
21-12-

23

07:30-
10:00

Kamis
21-12-

23

07:30-
10:00 merger n akuisisi ok 52

13
Kamis
4-1-24

07:30-
10:00

Kamis
4-1-24

07:30-
10:00 economic value added ROI EVA n ROI 49

14
Kamis

11-1-24
07:30-
10:00

Kamis
11-1-24

07:30-
10:00 analisis Contribution Margin untuk pengambilan keputusan CM decision making 48
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SEMESTER : Semester Ganjil 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Manajemen Keuangan Dosen : Prof. Dr., Drs SAPTO JUMONO , MM (1151)
Kode MK dan Seksi : FEB311 (KJ001)
Jadwal dan Ruang : Kamis, 07:30 - 10:00 (R310)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Sep

02
Nov

05
Okt

12
Okt

19
Okt

26
Okt

02
Nov

23
Nov

30
Nov

07
Des

14
Des

21
Des

04
Jan

11
Jan

1. RAFLY ARDIANSYAH 20200102008 A H A A A H A A A A A A A A
2. INDY MIHLIANI 20220101003 H H H H H H H H H H H H H H
3. AMANDA SALSABILAH 20220101010 H H H H H H H H H H I H I H
4. GRACIA DESSY CRISANTHA HASIBUAN 20220101026 H H H H H H H H H H H H H H
5. MIFTAHUL HUDA 20220101034 H H H H H H H H H H H H H A
6. ENRICO RUBERTA 20220101043 H H H H H H H H H H H H H H
7. MUHAMMAD DHYFHAN GLLY AZZURRY 20220101049 H H H H H H H H H H H H H H
8. NANDINI PEBRINATA YUNADI 20220101051 H H H H H H H H S H H H H H
9. JONATHAN RAY 20220101064 H H H H A H H H H H H H H H
10. KRIS YOHWIN 20220101072 H H H H H H H H H H H H H H
11. RAFLY ANDRA HANAFI 20220101074 H H H H H H H H H H H S H H
12. ELITA NOVI ADELIA 20220101077 H H H H S H H H H H H H H H
13. MARZA PRAWIRA KAUTSAR 20220101079 H H H H H H H H H H H H H H
14. DEYA ANANDA PITALOKA 20220101099 H H H H H H H H H H H H H H
15. PUTU IVAN KRISNA TRIYASA 20220101111 I H I H H H I H I I I I H H
16. ANISA DWIYANTI 20220101115 H H H H H H H H H H H H H H
17. SITI UMI HANIK 20220101129 H H H H H H H H H H H H H H
18. DIAN PERTIWI 20220101134 H H H H H H H H H H H H H H
19. FEMI SEFDIANA 20220101155 H H H H H H H H H H H H H H
20. ELFIRA NASHWA NATANIA 20220101168 H H H H H H H H H H H H H H
21. ADINDA PRATIWI 20220101196 H H H H H H H H H H H H H H
22. SYIFFA REVYTA AR SYACH 20220101202 H H H H H H H H H H H H H H
23. RAFAH RAIHANAH 20220101206 H H H H S H H H H H H H H H
24. AIFA ZULFA 20220101207 H H H H H H H H H H H H H H
25. MUHAMMAD HAMZA 20220101208 H H H H H H H H H H H H H A
26. KHUSAENI ABDILLAH AL-AZZAMI 20220101211 H H H H H H H H S H H H H A
27. DINI ARTHAMEVIA 20220101213 H H H H H H H H H H I H I H
28. SALWA SAFITRI 20220101215 H H H H H H H H H H H H H H
29. ANGELLICA BERLIANA DEWI 20220101233 H H H H H H H H H H H H H H
30. AHMAD GHIFARI AZZAMSYAH 20220101237 H H H H H H H H H H H H H A
31. HABIL 20220101242 H H H H H H H H H H H S S H
32. MUHAMMAD RIZKYLLAH SYOUKI NUGROHO PUTRA 20220101247 H H H H H H H A H H H H A A
33. FAJRI ABYAN HANIF 20220101252 H H H H H H H H H H H H H H
34. SUSANA SALSABILA 20220101275 H H H H H H H H H H H H H H
35. DHEA AMALIANI 20220101285 H H H H H H H H H H H H H H
36. MUHAMAD KAISA FASALIM 20220101286 H H H H H H H H H H H H S A
37. MUHAMMAD FARRAS ALLIFI 20220101293 H H H H A H H S H H H H A A
38. SINDI RAHMAWATI 20220101295 H H H H H H H H H H H H H H
39. MAULIA KARTIKA 20220101321 H H H H H H H H H H I H H H
40. FAHMI AMMAR 20220101340 H H H H H H H H H H H H H H
41. HILMI MARSA SYAM 20220101349 H H H H H H H H H H H H H A
42. SESILIA FITRAH RAHMADANI 20220101354 H H H H H H H H H H H H I H
43. SITI MUZAYIMAH 20220101355 H H H H H H H H H H I H H H
44. ZAKYUDIN MANDARI 20220101430 H H H H H H H H H H H H H H
45. DEDE POPPY RISTIWATI 20220101475 H H H H H H H S H H H H H H
46. WARDAH RASIKHAH SUCIPTO 20220102021 H H H H H H H H H H H H H H
47. NURWASILAH HUWAIDAH 20220102028 H H H H H H H H H H H H H H
48. FENI ANDRIANI 20220102031 H H H H H H H H H H H H H H
49. TIARA PUTRI NABILA 20220102043 H H H H H H H H H H H H H H
50. VANESSA KAROLINA 20220102059 H H H H H H H H H H H H H H
51. ARSIFA ANGGRAENI 20220102076 H H H H H H H H H H H H H H
52. RAFI ALIM SHADIQ 20220102078 H H H H H H H H H H H H H H
53. HAIKAL KHAIRU RIZAL 20220102081 H H H H H H H H H H H H H H
54. RANDINI 20220102085 H H H H H H H S H H H H H H
55. AZKA HERISON 20220102086 H H H H H H I I H H A S H H
56. DERIL KARUNIA RAMADHAN 20220102093 H H H H H H H H H H H H H H
57. ADILLAH ZUHROTUNNISA 20220102191 H H H H H H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2023 - 2024

Kode : FEB311 Kelas : KJ001 Dosen : Prof. Dr., Drs SAPTO JUMONO , MM
Matakuliah : Manajemen Keuangan  
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis  

No N I M Nama Mahasiswa absensi tugas uts uas NA Nilai Akhir
10 % 20 % 30 % 40 % Angka Huruf

1 20200101206 Lintang Buana 0,00 E
2 20200102008 Rafly Ardiansyah 14,29 1,43 0,00 E
3 20220101003 Indy Mihliani 100 90 75 85 84,5 4,00 A
4 20220101010 Amanda Salsabilah 100 90 76 85 84,8 4,00 A
5 20220101026 Gracia Dessy Crisantha Hasibuan 100 90 76 84 84,4 4,00 A
6 20220101034 Miftahul Huda 92,86 9,29 0,00 E
7 20220101043 Enrico Ruberta 100 10 0,00 E
8 20220101049 Muhammad Dhyfhan Glly Azzurry 100 90 75 80 82,5 4,00 A
9 20220101051 Nandini Pebrinata Yunadi 100 90 75 80 82,5 4,00 A

10 20220101064 Jonathan Ray 92,86 90 80 59,29 1,00 D
11 20220101072 Kris Yohwin 100 10 0,00 E
12 20220101074 Rafly Andra Hanafi 100 10 0,00 E
13 20220101077 Elita Novi Adelia 100 90 76 82 83,6 4,00 A
14 20220101079 Marza Prawira Kautsar 100 90 76 80 82,8 4,00 A
15 20220101099 Deya Ananda Pitaloka 100 90 75 82 83,3 4,00 A
16 20220101111 Putu Ivan Krisna Triyasa 100 90 75 82 83,3 4,00 A
17 20220101115 Anisa Dwiyanti 100 90 76 82 83,6 4,00 A
18 20220101129 Siti Umi Hanik 100 90 75 82 83,3 4,00 A
19 20220101134 Dian Pertiwi 100 90 82 60,8 2,00 C
20 20220101155 Femi Sefdiana 100 90 76 82 83,6 4,00 A
21 20220101168 Elfira Nashwa Natania 100 90 75 83 83,7 4,00 A
22 20220101196 Adinda Pratiwi 100 10 0,00 E
23 20220101202 Syiffa Revyta Ar Syach 100 90 76 84 84,4 4,00 A
24 20220101206 Rafah Raihanah 100 90 75 80 82,5 4,00 A
25 20220101207 Aifa Zulfa 100 90 72 80 81,6 4,00 A
26 20220101208 Muhammad Hamza 92,86 90 75 80 81,79 4,00 A
27 20220101211 Khusaeni Abdillah Al-Azzami 92,86 90 76 80 82,09 4,00 A
28 20220101213 Dini Arthamevia 100 90 75 80 82,5 4,00 A
29 20220101215 Salwa Safitri 100 90 76 83 84 4,00 A
30 20220101233 Angellica Berliana Dewi 100 90 76 83 84 4,00 A
31 20220101237 Ahmad Ghifari Azzamsyah 92,86 90 75 83 82,99 4,00 A
32 20220101242 Habil 100 90 75 84 84,1 4,00 A
33 20220101247 Muhammad Rizkyllah Syouki Nugroho Putra 78,57 7,86 0,00 E
34 20220101252 Fajri Abyan Hanif 100 10 0,00 E
35 20220101275 Susana Salsabila 100 75 75 90 83,5 4,00 A
36 20220101285 Dhea Amaliani 100 85 85 90 88,5 4,00 A
37 20220101286 Muhamad Kaisa Fasalim 92,86 9,29 0,00 E
38 20220101293 Muhammad Farras Allifi 78,57 7,86 0,00 E
39 20220101295 Sindi Rahmawati 100 85 85 90 88,5 4,00 A
40 20220101321 Maulia Kartika 100 80 90 62 2,30 C+
41 20220101340 Fahmi Ammar 100 80 75 90 84,5 4,00 A
42 20220101349 Hilmi Marsa Syam 92,86 9,29 0,00 E
43 20220101354 Sesilia Fitrah Rahmadani 100 80 90 62 2,30 C+
44 20220101355 Siti Muzayimah 100 80 75 90 84,5 4,00 A
45 20220101430 Zakyudin Mandari 100 75 90 68,5 3,00 B
46 20220101475 Dede Poppy Ristiwati 100 83 75 90 85,1 4,00 A
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2023 - 2024

Kode : FEB311 Kelas : KJ001 Dosen : Prof. Dr., Drs SAPTO JUMONO , MM
Matakuliah : Manajemen Keuangan  
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis  

No N I M Nama Mahasiswa absensi tugas uts uas NA Nilai Akhir
10 % 20 % 30 % 40 % Angka Huruf

47 20220102021 Wardah Rasikhah Sucipto 100 80 75 90 84,5 4,00 A
48 20220102028 Nurwasilah Huwaidah 100 80 75 90 84,5 4,00 A
49 20220102031 Feni Andriani 100 80 75 90 84,5 4,00 A
50 20220102043 Tiara Putri Nabila 100 80 75 90 84,5 4,00 A
51 20220102059 Vanessa Karolina 100 80 75 90 84,5 4,00 A
52 20220102076 Arsifa Anggraeni 100 83 75 90 85,1 4,00 A
53 20220102078 Rafi Alim Shadiq 100 83 75 90 85,1 4,00 A
54 20220102081 Haikal Khairu Rizal 100 83 75 90 85,1 4,00 A
55 20220102085 Randini 100 10 0,00 E
56 20220102086 Azka Herison 92,86 83 76 90 84,69 4,00 A
57 20220102093 Deril Karunia Ramadhan 100 75 90 68,5 3,00 B
58 20220102191 Adillah Zuhrotunnisa 100 83 75 90 85,1 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Prof. Dr., Drs SAPTO JUMONO , MM
NIP. NIP. 1151


